Qualiter autem ista dilectionis sit tenenda ipse illustrat: quod in plerisque sacre scripture sententijs et amicos iubet diligere in se: et iuniores diligere propter se. Alle enim veracitatem charitatem habet: qui et amicorum diligere in deo: et inimicorum diligere propter deum. Nam sunt non nulli qui diligunt proximos: sed per affectum cognationis et carnis. **Q**uibuscum tamen in hac dilectione sacra eloquita non contradicitur. Sed aliud est quod sponte impenditur nature: aliud quod preceptis dominicis debetur virtute obedientie. Huius nimis est proximum diligere: et tamquam illa sublimia dilectionis premia non assequitur: quia amore suu non spiritualiter sed carnaliter impenduntur. *Lectio. iii.*

Proinde cuius dominus dicit: Propter hoc est preceptum me ipsum suis persecutoribus affe-

tim addidit sicut dilectoros: acsi aperte dicat. Ad hoc amate: ad quod amauit vos. Quia in re fratres charissimi tollerter intuendum est quod antiquus hostis dum mente nostram ad rerum temporalem delectionem trahit: infirmorem contra nos primus excitat: qui ea ipsa que diligimus auferre moliat. **N**ec curat antiquus hostis hec facies ut terrena tollat: sed ut charitatem in nobis feriat. Huius ordinis repens exardecimus: et dum fors iuicii esse cupimus: intus grauiter ferimur. Dum parva fors defendimus: inter amittimus maximam: quod dum re diligimus tempore: veram amittimus dilectionem. *Lectio. i.*

Omnis igitur qui nostra tollit inimicus est. Sed si odio cuperimus: huius est inimicorum quod perdimus. Cum ergo exterriti aliquid a primo patimur contra occultum raptores interiori vigilemus: quod non melius vincit: nisi cum raptor exterior: amat. **C**una quippe et summa est probatio charitatis: si et ipse diligenter quod aduersatur. Hinc est quod ipsa veritas et crucis patibulum sustinet: et tunc.

H. iii.

Letitiae

tur est aiam suam: Ut ergo ergo charitat: ut inuita sit ipse
pater ignosce illis: quod nesci
unt quid faciunt. **Lectio. v.**

Quid ergo mirum si kim
cos diligent discipuli
dilectionis: quoniam et tunc iuniores
diligent magister dum occidit
Lumen dilectionis summa exprim
it cum subiungit. Namore hac
dilectionem nemo habet: ut
aiazi suam ponat quod per amicos su
os. Non enim est per iuniores dominus ve
neratus: et non per iuniores se aiam
per amicos dicebat: ut perfecto
nobis ostenderet: quod cum diligere
debet: lucrum de inimicis facere
possimus: etiamque ipsi amici sunt qui
psequuntur. Sed ecce nos visus
ad mortem non psequimur. Unde
ergo probare possumus: an dilig
iam iuniores. **Lectio. vi.**

Sed est quod in pace scilicet
ecclie fieri debet: unde
clarescat si persecutionis tempore
mori per dilectionem valeamus.
Lerte usque iohannes dicit:
Qui habuerit substantiam hu
mus mudi viderit fratrem suum
cum necessitate habentem: et clau
serit viscera sua ab eo: quod
charitas dei manet in eo.
Hic etiam iohannes baptista
ait. Qui huius duas tunicas
det non habebit. Qui ergo trahili
tatis tempore dat per deo tuni
casuam: quoniam in persecutione da

tur est aiam suam: Ut ergo ergo charitat: ut inuita sit ipse
pater ignosce illis: quod nesci
unt quid faciunt. **Lectio. vi.**

Sequitur uos amici mei
estis. Quanta est misericordia
redemptoris nostri. Servi digni
non sumus: et amici vocamur
Quanta est dignitas hominis: et
se amicos dei. Sed audistis
gloriam dignitatis: audire et
laborem certaminis. Si feceris
quod percepio vobis. Amici
mei es tu: si ea quod percipio fac
tis. Ac si apte dicat. Haude
tis de culmine: pessime quibus
laboribus venitur ad culmen.
Certe dum filii zebedae intue
nietate matre quererent ut vnu
a dextris dei et alius a sinis
tris sedere debuisset audie
runt. Potestis bibere calice
quem ego bibitur sum. Nam lo
cū celitudo quod erat: sed ad
viam illos veritas reuocat: per
quem ad celitudinem evenirent.
Ac si aperte dicat. Taz vos
delectat locus celitudo: sed
prius via ererceat labo
ris. Per calicem pertingitur ad
maiestatem. Si mēs vestra ap
petit quod demulcerit: prius bibli
te quod dolet. Sic sic per ama
rum poculum confessionis: que

apostolorū.

fol. ill.

nī ad gaudiū salutis. **L.viii.**

Lam non dicā vos ser
uos; q̄ seru⁹ nescit qd
faciat dñs eius. Vos aut̄ di
xi amicos ⁊ q̄ oīa quecungo
audita patre meo nota fe
ci vobis. Quesūt oīa q̄ audi
uit a p̄e suo q̄ nota fieri vo
luit seruīs suis: vt eos effice
ret amicos suos nisi gaudia
sterne charitatis nisi illa fe
stasupne patrie: q̄ nr̄is quo
tidie mētr̄⁹ per aspirationē
sui amoris ip̄mit. Dū enīz
audit a sup celestia amamus
amata iaz nouim⁹; q̄ amor
ip̄e noticia est. Dia ergo eis
nota fecerat: q̄ia frenis de
sideriis imutati: amo⁹ sum
mi facib⁹ ardebat. **C**item
de apostolū. **Lec.pma.** **E**t
hōme. bīt. **augustini ep̄f. sup**
euāge Ego sum vltis vera.

Quātē in me: ⁊ ego in
vob⁹. Nō eo modo illi
tip̄⁹ sicut ip̄e in illis. Ut rū
q̄ autē p̄dest: nō ipsi s̄ illis.
Ita q̄ ppesunt i vite palmi
res vt vitinō conferāt: sed in
de accipiāt vnde viuant: ita
vero vltis est in palmitib⁹:
vt vitale alimētū submini
stret eis: non sumat ab eis.

Cic per hoc manentē in se
b̄re xp̄z ⁊ manere in xp̄o dis
cipulis prodest vtrūq̄ non

xpo. Nā preciso palmitē pos
test de viua radice ali⁹ pullu
lare: q̄ aut̄ p̄cīlus est: sine ra
dice nō potest viuere. **P.c.**

Dēnīq̄ adiūgūt ⁊ dicit
Sicut palmes nō po
test ferre fructū a semetip̄o
nisi manferit in vite: sic nec
vos nūl i me māseritis. Ma
gna gratie cōmendatio fra
tres mei. Lorda iſtruit hūl
liū: ora obſtruit superborū.
Ecce cui si audēt responde
ant: q̄ ignorātes dei iustitiā
et suavolētes statuerē: iusti
tie dei nō sūt subiecti. **E**c
ce cui respōdeant sibi place
tes: et ad bona opa faciēda
deū sibi necessariū nō putā
tes. Nōne huic resistūt ver
itati: hoīes mente corrupti ⁊
reprobi circa fidē: q̄ responsa
cent et loquūtur iniqtatē de
centes: a deo habem⁹ q̄ ho
mines sumus a nobis metip
sisūt q̄ iusti sum⁹. **Lec.ii.**
Quid dicit: Quid vol
ipsos decipitus nō af
sertores sed p̄cipitatores li
beri arbitrii: ex alto elatio
nis p̄ mania p̄sumptionis in
profunda submersiōis: Nē
pe vox vestra est q̄ hō ex se
metipso facit iustitia. Hoc ē
altū elatiōis vestre. **Sed**
veritas contradicit et dicit
H.iii.

Letitiae

Palmes non pōt facere fru-
ctum a semetipso nisi man-
serit invite. Itē nūc per ab-
rupta: et nō habentes vbi si
gaminis: ventosa loquacitate
tactamini. Hęc sunt inania
plumptions vre. **Lect. iii.**

Sed qd vos sequat vi-
dete: et si est in vobis
vllus senz̄ horrete. Qui enī
a semetipso fructum se ex-
stimat ferre: in vite non est.
Qui invite nō est: in xpō nō
est. Qui in xpō nō ē: xpian⁹
nō est. Hęc sunt pfunda sub-
mersionis vre. **E**tiam atq;
etia cōsiderate: quid adhuc
veritas adiungat et dicat.
Ego sum inq̄ vritis: vos pal-
mites. Qui manet in me et
ego i eo: hic fert fructū mul-
tū: qd sine me nihil potestis
facere. Ne quisq; putaret sal-
te parvū aliquē fructū pos-
se a semetipso palmitē ferre:
cuz dixisset hic fert fructuz
multum: nō ait quia sine me
parvū potestis facere: sed ni-
hil potestis facere. **Lect. v.**

Sive ergo parvum sive
multū sine illo fieri nō
potest sine quo nihil fieri po-
test: quia et si parvum attule-
rit palmes purgat eū agri-
cola vt plus afferat: tamen
nihil in vite manserit et vixe-

rit de radice quantumlibet
fructum a semetipso non po-
test ferre. Quāuis autē chri-
stus vritis nō esset nisi homo
esset: tamen istam gratiam
palmitib⁹ non preberet: nisi
etia dē esset. Uerū qd ita si-
ne ista grā nō potest vivi et
mors in potestate sit liberti
arbitris: si qd inq̄ in me non
manserit mittetur foras sicut
palmes et arescit: et colligēt
eum et i ignē mittēt et ardet.

Ignorit acutis vritis **vii.**
tato sūt cōtēptibilia:
ra si in vite non manserint: qd
to gloriostria si manserint.
Deniq; sicut de his etia per
ezechielem prophetaz dñs
dicit: precisa nullis agricō-
larū v̄ibus pfundit nullis fa-
bilibus operib⁹ deputātur
Anū de duobus palmiti cō-
gruit: aut vritis aut ignis. Si
in vite nō est: in igne erit. Ut
ergo in igne nō sit: in vite sic
Si manseritis in me iquit et
verba mea in vob⁹ manserit:
quodcūq; volueritis petet: et
fiet vobis. Adanendo qd
pe in christo quid velle pos-
sunt: nisi qd cōuenit christo?
Quid velle possunt manen-
do in salvatore: nisi qd alie-
Anū nō ē a salute? **viii.**
Lud quippe volumn⁹

qui a sumus in christo: et alis
ut volumus q̄r sum⁹ adhuc
in hoc seculo. De mansione
nāq̄ huius seculi nobis alt-
quādō subrepit: vt hoc peta-
mus qđ nobis expedire ne-
scimus. Szabsit vt fiat no-
bis si manemus in xp̄o: qđ
facit quod petim⁹ nisi quod
expedit nobis. Namētes er-
go in eo cū verba eius in no-
bis manent quodcūq; volue-
rimus petim⁹ ei fieri nobis: ⁊
q; si petim⁹ et nō fieri: nō hoc
petimus qđ habet mansio i
eo nec qđ habent verba ei⁹ q̄
manent in nobis: sed qđ ha-
bet cupiditas et infirmitas
carnis q̄ nō est in eo et i qua-
non manent verba eius. Nā
vñq̄ adverba eius pertinet
ōro illa quam docuit: ybi dī-
cim⁹: p̄i n̄ q̄ es i celis. l. viii.

A Bhui⁹ oīonis vñb⁹
et sensibus nō receda-
mus petitionib⁹ n̄ris: et q̄c-
quid petierimus fieri nobis.
Lunc em̄ dicenda sunt vñba
eius in nobis manere qñ fa-
cim⁹ q̄ precepit et diligim⁹
q̄ promisi. Qñ autē vñba ei⁹
manent in memoria: nec iue-
niunt i vita: nō cōputat pal-
mes invite q; vitā nō attrahit
ex radice. Ad hanc diffe-
rentiā valet quodscriptū est

Et memoria retinētib⁹ mā
data eius: vt faciat ea. Nā ul-
ti em̄ memoria retinērot cō-
tēnant: vel etiā derideat: et
oppugnet ea. In his verba
xp̄i non manent q̄ tangunt
quodāmodo nō coherent: et
ideo illi nō erūt in benefi-
ciū sed in testimoniu. Et q̄a-
sic insunt eis vt nō maneat
in eis: ad hoc tenent ab eis:
vt iudicent ex eis. ¶ Itē de
apostolis. Ex homel. bea-
ti augustini ep̄i sup euāges-
tio. Hoc est preceptū meūz/
Proto querit qđ ac-
cipiēdū sit qđ dñs ait
vos at dixi amicos: q̄ oia q̄
audiui a patre meo nota fe-
civobis. Quis em̄ audeat af-
firmare vel credere: vñlū ho-
minē scire oia quecūq; a pa-
tre audiūt nigenitus fili⁹:
qñ nec hoc quidē quis q̄ ca-
pit qđ audiat a p̄e vñlum
vñb⁹: cū ip̄e sit p̄isynicūver-
bū. ¶ Quid quod aliquāto
post in hoc ip̄o tñ fñmōe quē
post cenā aī passione ad dis-
cipulos habuit: multa inqt
habeovobis dicere: sed non
potestis portare mō: Quo-
igit pacto intellectur i sum⁹
oia eius nota fecisse discipul⁹
quecūq; audiuit a p̄e: cum

Comune

Dicat: quod scit eos modo portarent non posse? **Lectio lecida**

Sed nimirum quod facturum est fecisse se dicit: quia ea quae futura sunt fecit. Sicut enim dicit per prophetam foderunt manus meas et pedes meos: nec ait fossuri suturent pterita dicens: et ea tamen futura ait omnia se nota fecisse discipulis quae se nouit nota esse facturum in illa plenitudine scientie de qua dicit apostolus cum autem venerit quod perfectum est: quod ex parte est evanuabilis. **T**ibi quippe dicit nunc scio ex parte tua autem cognoscere sicut et cognitus sum. **E**t videmus nosque per speculum et in enigmate tempore aut facie ad faciem. Nam et ipse apostolus saluos nos dicit esse factos per lauachium regenerationis: quod tamen alio loco spe inquit salvi facti sumus. Spes autem quae videt non est spes. Quod autem videt quod sperat: Si autem quod non videmus speramus: per patientiam expectamus. **L**et

Petrus in quem modum inquit non videntes creditis quem cum videritis exultabit gaudio inenarrabili et honorato percipientes mercedem fidei vestre salutem animarum vestrarum. Si

ergo nunc est tempus fidei salutis autem animarum merces est fidei quae dubiter in fide quam per dilectionem operatur pagendum diez: atque in fine die recipiendam esse mercedem non solum redemptionem corporis nostrae de qua dicit apostolus paulus: veritatem salutem animarum nostrarum arum de qua dicit apostolus petrus: **C**ontra ergo ei rei felicitas isto tempore atque in ista mortalitate ipsius potius habet: quae in re tenetur.

Per hoc iterest **L**aus. **O**per exteriorum nostrorum hominum corporis adhuc corruptitur exterior: autem est anima nostra renovatur de die in diem. **I**ta quae sicut immortalitatem carnis et salutem animarum futuram expectamus: quae sicut ignorante accepto salutis factus esse dicimus: ita omnium noticie que cunus virginis audiuit a patre futuram sperare debemus: quis hoc fecisse dixerit christus. Non vos me elegatis inquit: sed ego elegi vos. **H**ec est illa ineffabilis gratia. **Q**uid enim eramus quando christum nondum elegeramus: et ideo non diligebamus: **N**am qui eum non elegit: quomodo diligitur. **M**unquid tamen in nobis erat quod in psalmo canitur: elegi abe-

etius esse ī domo dei mei: ma-
gis q̄ habitare in taberna-
culis peccatorū? Non utiq̄
Quid ergo eramus? nisi ini-
quiet perdit. Neq; enim tā
credideramus in eū: vt eli-
geret nos. Nā sīā credētes
elegit: electos elegit. Cur
ergo diceret non vos me ele-
gisti? nisi quia eius miseri-
cordia preuenit nos. *Lectio. v.*

Dicit certe vacavāna si
lozū ratiocinatio: quo
prescientiā dei defendunt cō-
tra gratiā dei. Et ideo dicunt
nos electos ante mūdi con-
stitutionē? q̄a presciuit nos
deus futuros bonos: nō se-
ipm nos facturū bonos. Hō
hoc dicit qui dicit? non vos
me elegistis. Quoniam si pro
prerea nos elegisset q̄: futu-
ros bonos esse presciuerat:
simil etiā p̄scisset q̄: eū nos
fuissemus pauselecturi: nō
enī aliter esse possemus bo-
ni: nisi forte dicendus est bo-
nis q̄ nō eligit bonū. Quid
ergo elegit in nō bonis? Hō
enī electi sūt q̄: boni fuerūt:
qui boni nō esent nisi electi
esent. Alioqui gratia lā nō
est grata: si precessisse con-
tendam⁹ merita. *Lectio. vi.*

Dicit ippe electio gra-
tie est: de q̄ dicit apo-

stolus. Sic ergo et in hoc tē-
pore reliquie per electionē
gratiae salutē facte sūt. Unde
subiūgit. Si enī gratia: iam
non ex operibus. Alioquin?
gratia iaz nō est gratia. Au-
di ingrate? gratae audi. Hō
vos me elegistis? h̄ ego ele-
gi vos. Hō eslt dicas: ideo
electus sum: quia tā credebā
Si enī credebas in eū: iam
elegeras eū. Sed audi. Hō
vos me elegistis. Hō ērt dī-
cas anteq̄ crederē iaz bona
operabat: ideo electus sum
Quid enī boni operis
āte fidē? cū dicat apostolus
omne qđ non est ex fide pec-
catum est? *Lectio. sepuma.*

Quid ergo dicturi su-
mis audiēdo nō vos
me elegistis? nisi quia mali
eramus et electus sum⁹ vt bo-
ni per gratiā nos eligēt: el-
sem⁹? Non est gratia: si pre-
cesserūt merita. Est autē gra-
tia. Hec igitur non inuenit:
sed effecit merita. Ervidete
charissimi quēadmodū non
elegit bonos: q̄: quos eligit
faciat bonos. Ego iquit ele-
givos: et posui vos vt catis
et fructū afferatis: et fruct⁹
vester maneat. Nonne iste ē
fructus de quo iam dixerat
sine me nihil potestis face-

Comme

R: Elegit ergo et posuit ut
camus: et fructū aferamus
Nulluz itaq; fructum ynde
nos eligere habeam^{9.} **P.vii.**

Deatis inquit: et fru-
ctū aferatis. Im⁹ vt
afferam⁹: et ipse est via qua
im⁹: in qua nos posuit vt ea
mus. Dronde in omnibus
mia eius puenit nos. Et fru-
ctus inquit vester maneat:
vt quodcunq; petteritis pa-
trem in nole meo detvobis.
Vaneat ergo dilectio⁹ ipse
enī fructus noster. Que dile-
ctio nūc est in desiderio⁹ non
dū in saturitate. Et ipso de-
siderio quodcunq; perierim⁹
in nolevnigemiti fili⁹: dat no-
bis pater. Quod aut accipe
re saluādis non expedit no-
bis: nō exstumenus nos pe-
tere in nomine salvatoris: sed
hoc petimus in nomine sal-
uatoris: quod pertinet ad ra-
tionem salutis. **C**item de
apostolis lectio prima. Ser-
mo beati augustini epi⁹: de
verbis domini quibus ait.
Venite ad me omnes qui la-
boratis et onerati estis.

Quā quibusdam vide
tur charissimi cū au-
diunt dominū dicente veni-
te ad me omnes qui labora-
tis et onerati estis et ego re-

ficiam̄ vos: tollite lugū meū
supyos et discite a me qz mā-
tisum et humilis corde: et
iuenietis requiē a iabus ve-
stris: iugū enī meū suave est
et onus meū leue: et cōside-
rant eos qui iugū ipm̄ intre-
pida ceruite subierūr: et illā
sarcinā mansuetissimis hu-
meris acceperūt: tantis agi-
tari et exerceri difficultati-
bus huius seculi: vt nō a la-
borib⁹ ad quietē: sed a quietē
ad laborem vocati videā-
tur: cum et apostolus dicat
oēs qvolūt i xpō pieviuere:
psecutionē patientur. **I.c.ii.**

Hiugū leue ē r sarcina
leuis: qn̄ qdē illō iugū r sar-
cinā ferre nūl aliud est q
pieviuere in xpō. Et quō dī
cīvenite ad me oēs q labo-
rat: r onerati estis r egoros
reficiā: ac non potū dicit ve-
nite q vacatis vt laboratis?
Nā et vacatē iuenit quos
aduxit i vineā vt ferrēt estuz
dier⁹ r sub illo iugō leui r sar-
cina leui audim⁹ ap̄lm̄ dice-
re. In oib⁹ cōmēdatis nos-
metipos tāq; dei mīstros in
mīta patīeuā i tribulatiō-
bus i necessitatib⁹: i agustiū
i plagis. **T**Et alio loco i
eadē ep̄la. **A** iudeis qui quis

es quadragenas vna min⁹
accepit ter virgis cel⁹ sum:
semel la pidatus sū: ter nau-
fragii feci: nocte et die in p-
fido mari⁹ fui: cetera pe-
ricula q̄ nūerari qđē possūt
sed tolerari nūl spūscio iu-
vante nō possunt. *Lectio. iii*

Ostolus cōmemorauit
aspera ⁊ graua frequenti-
us et abundantius sustine-
bat: sed profecto aderat ei
spūsanctus qui in exteriori
hominis corruptiō ite-
riore renouaret de die i viē
et gustata requie spūali in
affluētia delitia⁹ dei in spe
future beatitudinis oia pre-
sentia deliniret aspa: et oia
grauiare leuearet. **E**cce q̄
nuae iugum xp̄i portabat
et q̄ leuem sarcinā: vt omnia
illa q̄ superi⁹ enumerata du-
ra et imania hois auditus
horrescit: leue tribulationez
diceret: intuēs interioribus
⁊ fideli⁹ oculis quāto pre-
cio temporalū emenda sit fu-
turavita: non pat̄ etnos la-
bores ipiorū: ⁊ sine villa sol-
licitudine perfrui eterna fe-
licita te iustoz. *Lectio. iiiij*

Scarī et vii se hoies
patiūtūr: vt dolores
nō ctm⁹ sed aliquātulo tui:

turnioris ulcer⁹ acrionū do-
lorū p̄cio redimant. Pro lā-
guida et incerta vacatioñe
breuissime atq̄ ultimevitē i
manissimis bellis m̄les at-
terit: plurib⁹ fortasse ans-
nis in laborib⁹ inquietus q̄
in ocio quietur. **Q**uisbus
tempestatib⁹ et procellis: q̄
horribili et tremēde seuitie
celi ⁊ maris iponūt se mer-
catores vt diuitias ventu-
ras acquirāt: maiorb⁹ q̄
bus acqsite sūt periculis et
tepestatib⁹ plenas. *Lectio. v*

Quod estus que frigo-
ra: q̄ pericula ab aq̄s
a fossis a p̄cipitijs a fluminē
bus a feris perforūt venato-
res iquē labore esuriendi et
sitiendi quantas vilissimi et
sordidissimi cibi et pot⁹ an-
gustias: vt bestiā capiant: ⁊
interdū nec ipius bestie car-
nes propter quas hec tanta
sustinent epulis necessarie
eis remanent: q̄q̄ ⁊ si aper-
ceruſoz capitū magis sua
ue sit venantis animo quia
capt⁹ est: q̄ comedētis pala-
to q̄ coctus est. *Lectio. vi*

Quantis cruciatib⁹ p-
pe quotidianarū plaz-
garū tenera puerorū eras
subditur/ quatis etiā in sco-
lis vigiliaz ⁊ abstinentie mo-

Letitiae exercentur non propter

discendit a pientia sed propter opes honoris et vanitatis: ut numeros et litteras et disertas fallacias eloqui discat. Sed in his omnibus qui hec non amat eadē gravia patiuntur qui vero amat: eadē quidem sed non gravia pati videntur. **D**ia enim seu et Imania pro multis facilius et per nulla efficit amor. **Ic. vii**

Quanto ergo certius est faciliter ad veram beatitudinem charitas facit? quod ad miseriā quam potuit cupiditas fecit. Quia fecit tolerat quilibet aduersitas temporalis: ut eterna pena vitet: eterna requiesceat. Non in merito illevas electiois cum ingenti letitia dixit. Non sunt condigne passiones huius temporis: ad supuentur gloriam quam renelabitur in nobis. Ecce unde illud iugum suave est sarcina leuis. Et si agnita est via paucis eligentibus: facilis tamen obiligatio diligentibus. Dicit psalmista. Propterea laborium tuorum ego custodiui vias duras. Sed quod dures sunt laborantibus: eadem ipsis mitigant amaritibus. **Ic. viii**

Propter quod ita diuine pietatis dispensatio-

ne factus est: ut interior ho- qui renouat de die in diem: non adhuc sub lege positos; tam sub gratia: exoneratos car- cinis insuerabilitum obscuratio- num quod erat reuera grane iugum: sed dure ceruici cōuenienter i positiu facilitate sim- plicis fidei bone spei ac sa- cete charitatis: quicquid mole- stiarum exteriori hoc forinse- cus intulisse ille princeps qui missus est foras: interio- ri gaudio leue fieret. Nihil enim tam facile est bone voluntati quam ipsa sibi: et hec sufficit deo. Quatūlibet ergo seueratissime mundus: verissime an- geli nato in carne domino clama- verunt gloria in excelsum deo: et in terra par hominibus: bone voluntatis: quia quod natus erat suave iugum ei est et senci- na leuis. Et sicut dicit apostolus fidelis de quod nos non sumus tem- ptari supra id quod possumus ferre: sed facit cum temptatione etiam existim possum sustine- re: ipso adiuuante: quod vivit et regnat. Per oias scilicet seculorum.

Et de apostolo. Et hoc mel. bti gregorius pars super euā. Hoc est receptum meum.

Domino vos me elegistis: sed ego elegi vos: et posui vos ut eatis et fructus

afferatis. Posui ad gram? plantauit ut eatis volendo: fructū afferatis operando. Eatīs volendo dixi? q̄r velle aliquid facere: iā metē ire est. Qualē vero fructū afferre debeant subdit. Et fructus vester maneat. Omne quod secūdūm p̄sens seculū la- boramus? vīc̄ ad mortē sufficit. Mors nōq̄ intere- nuens: fructū nō laboris ab scidit. **L**o. xop eternavī ta agil etiā post mortē sua tur? r̄ tūc appere incipit: cū laborū carnalū fructū cepe rit nō videri. Ibi ḡ illa retrī buito inchoat? vbi ista termi- na. Quisq; sīḡ iā etna co- gnouit? apud eius aim tpa- les fructū vīlecent. **Lectio.ii.**

Ales fructū operemur: q̄ mors cūcta interimat ip̄ exordiū a more sumat. Nā q̄ a mo- te incipiat fructū dei? teflat p̄pheta q̄ dicit. Lū dederit dilectis suis somnū: hec est hereditas dñi. Dis qui dor- mit in morte: pdit heredita- tē. Sed cū dederit dilectis suis sōnū: hec est hereditas dñi: q̄ electi dei posq; pue- nerint ad mortē: tūc inueni- unt hereditatē. **Lectio.iii.**

Sequit. Ut quodcumq; petieritis patrē i noīe meo det vobis. Ecce hic di- cit: quodcumq; petieritis pa- trē i nomīe meo det vobis. Bursū alibi p̄ eundē euāge līstaz dicit. Si qđ petieritis p̄em i noīe meo: dabit vo- bis. Alsq; modo nō petistis quicq; i noīe meo. **S**io ē quod i nomine filiis petim̄ dat nobis pater: quid est q̄ paul? ter dñm rogauit r̄ ex- audiū nō meruit: sed dictū est illi sufficit tibi grā mea/ nam h̄tys i infirmitate p̄si- citur. Nunq; ille tā egregi- us predicator i filiis noīe nō petist: Quare aut̄ non acce- pit quod petist? **Lectio.iv.**